
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 

Н А К А З 

 

12.08.2021                                                            № 126 

 

 

Про організацію методичної роботи  

в 2021/2022 навчальному році 

    

З метою виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», реалізації основних положень розпорядчих документів та комплексних 

програм розвитку освіти Міністерства освіти та науки України, Головного 

управління освіти і науки Харківської обласної державної адміністрації, 

Департаменту освіти Харківської міської ради, Комунального закладу 

«Харківська академії неперервної освіти», управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, підвищення ефективності 

організації освітнього процесу, вдосконалення педагогічної майстерності 

вчителя, відповідно до завдань педколективу на 2021/2022 навчальний рік, 

затверджених на конференції (протокол №1 від 03.06.2021) та на підставі 

наказу по школі від 04.06.2021 № 85 «Про підсумки  науково-методичної 

роботи з педагогічними кадрами у 2020/2021 навчальному poцi»  

 

Н А К А З У Ю: 

1. Продовжувати у 2021/2022 навчальному році роботу над реалізацією 

методичної проблеми «Створення психолого-педагогічних умов для 

підвищення  рівня  навчальних компетенцій і формування активності та 

загальної культури учнів» (додаток 1)  

2. З метою зростання фахової майстерності вчителів, підвищення професійного 

рівня молодих спеціалістів, творчого вирішення педагогічних завдань і проблем 



2 

школи, скоординованості дій учителів-предметників створити методичну раду 

закладу, організувати роботу шкільних методичних об’єднань, творчих груп 

учителів-предметників і затвердити науково-методичні теми, над якими 

працюватимуть методичні об’єднання. Затвердити структуру методичної 

роботи з педагогами та керівників різних її форм: 

2.1 Методична рада школи: 

- Сачава І.В. – голова ради, заступник директора школи з НР; 

- Юрченко О.М. – секретар методичної ради, учитель української мови та 

літератури; 

- Нижник І.О. – заступник директора з НВР; 

- Бартощак В.Л. – заступник директора з НВР, керівник шкільного 

методичного об’єднання вчителів іноземних мов; 

- Іванчихіна О.О. – учитель математики, керівник шкільного методичного 

об’єднання вчителів математики та інформатики; 

- Іванова Ж.В. – учитель фізики, керівник шкільного методичного 

об’єднання вчителів предметів природничого циклу; 

- Твердохвалова І.А. – учитель початкових класів 

2.2 Шкільні методичні об’єднання: 

№ 

з/п 

Назва шкільного 

методичного 

об’днання 

Проблема, над якою працює 

шкільне методичне об’днання 

Керівник 

шкільного 

методичного 

об’днання 

1.  Української мови 

та літератури 

Система творчих робіт на 

навчальних заняттях з української 

літератури як важливий засіб 

формування мовної та мовленнєвої 

грамотності учнів 

Юрченко О.М. 

2.  Російської мови та 

літератури 

(зарубіжної 

літератури) 

Виховання загальнолюдських 

цінностей, високої читацької і 

загальної культури на уроках 

літератури 

Цюрюпа М.А. 

3.  Математики, 

інформатики 

Удосконалення методів і прийомів 

навчання з метою підвищення якості 

знань учнів 

Іванчихіна 

О.О. 

4.  Початкової школи Розвиток школяра на засадах 

особистісно орієнтованого навчання 

Твердохвалова 

І.А. 



3 

5.  Іноземних мов Формування компетентнісного 

підходу до вивчення іноземних мов 

Бартощак В.Л. 

6.  Суспільно-

природничого 

циклу 

(природознавство, 

географія, етика, 

історія, 

правознавство) 

Формування предметних 

компетентностей у процесі 

вивчення предметів суспільно-

природничого циклу 

Лук’яненко 

Л.І. 

7.  Предметів 

художньо-

естетичного циклу  

(трудове навчання, 

музичне 

мистецтво, 

образотворче 

мистецтво, 

художня культура, 

технології) 

Формування інформаційних 

компетентностей учнів при вивченні 

трудового навчання і технологій 

Бєлашова І.Г. 

8.  Фізичної культури, 

предмета «Захист 

Вітчизни» та основ 

здоров’я 

Підвищення результативності і 

якості освітнього процесу шляхом 

упровадження нових технологій 

Автушко О.А. 

9.  Предметів 

природничого 

циклу (фізика, 

астрономія, 

біологія, хімія) 

Створення умов для розвитку і 

самореалізації дитини в освітньому 

процесі 

Іванова Ж.В. 

10.  Класних 

керівників 5-11 

класів 

Творчий пошук нових форм і 

методів організації класної та 

позакласної роботи з учнями 

Кіріченко Н.В. 

2.3. Творчі групи вчителів: 

а) робота щодо підготовки учнів до Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових дисциплін та конкурсу-захисту наукових робіт МАН України (голова – 

Шаповал О.Г., учитель математики, кандидат філософських наук); 

б) робота щодо розвитку морально-естетичних та культурних цінностей (голова 

– Гряник Л.Г., учитель української мови та літератури); 

в) упровадження в освітній процес інноваційних методів і технологій (голова – 

Безкоровайна О.В., учитель початкових класів). 



4 

3. Спрямувати методичну роботу у 2021/2022 навчальному році на вирішення 

таких завдань:  

3.1. Поглиблення змісту загальноосвітньої підготовки учнів з окремих 

предметів навчального плану шляхом організації допрофільної та профільної 

підготовки учнів, організації навчання за системою розвиального навчання, 

організації роботи факультативів, гуртків,  курсів за вибором.  

3.2. Забезпечення психолого-педагогічного та науково-методичного супроводу 

функціонування профільного навчання.  

3.3.  Підвищення якості знань учнів з базових предметів навчального плану.  

3.4. Удосконалення роботи з обдарованими учнями, організація науково-

дослідницької роботи учнів.  

3.5. Підвищення теоретичної, науково-методичної та професійної підготовки 

педагогічних працівників шляхом організації роботи школи професійної 

адаптації молодого вчителя, шкільних методичних об’єднань учителів-

предметників, творчих груп, проведення методичних тижнів, декад.  

3.6.  Підвищення рівня профілактично-консультативної роботи серед 

учнівського колективу, батьківської громади, створення умов для реалізації 

відповідних програм щодо розвитку особистості учня, ураховуючи соціальний 

запит та особисту зацікавленість учнів, батьків, педагогів. 

3.7.  Залучення педагогів до участі в інноваційних і дослідно-

експериментальних проектах різних рівнів.  

3.8.  Стимулювання педагогів до оволодіння сучасними інформаційно-

комунікаційними технологіями.  

3.9.  Удосконалення психолого-педагогічної освіти вчителів.  

3.10. Удосконалення роботи органів учнівського самоврядування, широке 

залучення його до вирішення питань організації освітнього процесу, 

життєдіяльності навчального закладу.  

3.11. Забезпечення роботи науково-практичних семінарів з актуальних питань 

навчання і виховання школярів.  

3.12. Забезпечення ефективної роботи методичного кабінету школи.  



5 

3.13. Поширення педагогічного досвіду працівників навчального закладу 

шляхом друку матеріалів у фахових виданнях та на освітніх сайтах.  

3.14. Забезпечувати змістовне наповнення веб-сайту школи. 

4. Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними працівниками в 

Харківській спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів № 62 на 2021/2022 н.р. 

(додаток 2).  

5. Розробити комплекс загальношкільних методичних заходів, спрямованих на 

удосконалення освітнього процесу школи, ефективності методичної роботи з 

педагогічними кадрами (додаток 3). 

7. Затвердити план роботи методичної ради (додаток 4). 

8. Заступнику директора з НР Сачаві І.В.:  

8.1. Організувати проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації, 

забезпечити методичну допомогу при виконанні курсових робіт через 

індивідуальні консультації. 

8.2. Забезпечити активну участь педагогів школи в загальношкільних, 

загальноміських та обласних методичних заходах.  

8.3. Удосконалити систему методичного супроводу міжатестаційного періоду 

педагогів, які атестуються на вищу кваліфікаційну категорію та встановлення 

педагогічних звань.  

9. Узагальнити матеріали з досвіду роботи вчителів школи:  

• Ковриги Л.П. – вчителя української мови та літератури; 

• Шаповал О.Г. – вчителя математики.  

10. Узяти участь у Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності 

"Учитель року – 2022”. 

11.  Використовувати атестацію, конкурси педагогічної майстерності та інші 

форми методичної роботи для заохочення діяльності вчителів, розвитку 

творчої активності педагогів, підвищення професійного рівня і зростання 

результативності праці педагогів. 

12.  Спланувати роботу з молодими вчителями з метою надання їм допомоги у 

професійному становленні, розв’язанні конкретних проблем методики 



6 

викладання предмета, сприяння виробленню власного педагогічного стилю 

роботи:  

14.1. Організувати роботу школи молодого вчителя відповідно до плану 

(додаток 5).  

14.2. Призначити керівником шкільних методичних об’єднань учителів 

заступника директора з навчальної роботи Сачаву І.В. 

14.3. Організувати в школі наставницьку роботу. 

14.4.  Призначити до  вчителів наставниками:  

• Марченко І.С., учителя початкових класів вищої категорії, вчителя-

методиста до вчителя початкових класів Осьмакової О.Є. 

13.  Протягом 2021/2022 н.р. провести методичні декади, місячники з метою 

презентації педагогічного досвіду вчителів школи, сприяння тісному 

співробітництву між різними категоріями педагогічних працівників: 

• жовтень – Тиждень наставника; 

• січень-лютий – Місячник педагогічної творчості вчителів, які 

атестуються;  

• квітень – Тиждень майстерності молодого спеціаліста.  

14. Узяти участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін 

навчального плану, творчих конкурсах. 

15.  Спланувати роботу з обдарованими дітьми шляхом залучення їх до науково-

дослідницької роботи, факультативних та гурткових занять з метою 

поглибленого вивчення предметів навчального плану, позаурочної 

діяльності, учнівського самоуправління. 

16.  Забезпечити взаємодію школи І ступеня з дошкільними навчальними 

закладами. 

17.  Продовжувати роботу щодо апробації навчальної літератури. 

18.  Організувати роботу шкільного методичного об’єднання класних керівників 

з метою удосконалення єдиної виховної системи навчального закладу. 

19.  Забезпечувати поширення досвіду педагогів закладу освіти через друковані 

фахові видання, освітні інтернет-портали, збірники та буклети. 



7 

20.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.        

 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 

З наказом ознайомлені: 

І.В. Сачава 

В.Л.Бартощак 

І.О. Нижник 

О.М.Юрченко 

М.А.Цюрюпа 

О.О. Іванчихіна 

І.С.Марченко 

І.А.Твердохвалова 

Ж.В. Іванова 

І.Г.Бєлашова 

Л.І.Лук’яненко 

О.А. Автушко 

Н.В. Кіріченко 

О.В.Безкоровайна 

О.Г.Шаповал 

 

   

 



8 

Додаток  1 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62  

12.08.2021          № 126 

Поточний аналіз та управління процесом упровадження 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Планування роботи 

ШМО, творчих груп 

учителів, 

методичної ради 

школи 

Організаційні 

заходи 

Поновлення банку інформації 

щодо впровадження науково-

методичної теми у навчальний 

процес (протягом року) 

методичної ради школи 

Робота над проблемними 

питаннями  

Робота з учнями і батьками над 

проблемною темою  

Науково-методична 

проблема школи 

Управління освітнім 

процесом 
Вивчення навчальних 

предметів:  

✓ математика 

✓ інформатика 

✓ біологія 

✓ художня культура 

✓ образотворче мистецтво 

Аналіз учителями 

результативності 

освітнього процесу: вплив 

нових методів і прийомів 

на якість знань (протягом 

року) 

Заслуховування звітів 

учителів на засіданнях 

ШМО, методичних 

оперативках, методичні й 

раді (протягом року 

Презентація досвіду 

роботи з теми: 

✓ відкриті уроки; 

✓ творчі звіти 

(протягом січня-квітня 

2022 року) 

Контрольно-аналітична 

діяльність методичного 

кабінету (результативність 

роботи) 

(травень-червень 2022 

року) 

Засідання 

МР з питань 

підготовки і 

проведення 

педради 

Засідання ШМО 

«Самоаналіз 

уроку як засіб 

підвищення його 

ефективності» 

Засідання МР 

з питань 

підготовки і 

проведення 

педради 

 

Семінар-

практикум 

«Методика 

роботи 

вчителя з 

навчання 

учнів 

узагаль-

нення і 

системати-

зації знань 

 

Педрада № 1 

«Сучасний урок спільна творчість 

учителя і учнів» 

Педрада № 2 

«Здійснення міжпредметних 

зв’язків у процесі викладання 

наук» 

 

Засідання ШМО 

«Особливості підготовки і 

проведення інтегрованих, 

бінарних, тематичних уроків 

 

Семінар-

тренінг 

«Групова 

робота на 

уроці і межі її 

застосування» 

Ділова гра 

«Моделюван-

ня сучасного 

уроку 



9 

Додаток  2 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62  

12.08.2021       №126 

Структура методичної роботи з педагогічними кадрами  

у Харківській спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів № 62  

Харківської міської ради Харківської області 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наставництво  

Школа молодого 

вчителя  

Методичний центр управління 

освіти адміністрації 

Київського району Харківської 

міської  ради 

Комунальний заклад 

«Харківська академія 

неперервної освіти» 

Управління освіти 

адміністрації Київського 

району Харківської міської 

ради 

Районні, міські, обласні 

семінари, конференції 

Педагогічна рада школи 

Методичні 

об’єднання вчителів-

предметників  

Російська мова  і 

література, 

зарубіжна література 

Українська мова  і 

література 

Фізика, біологія, 

хімія 

 

Математика, 

інформатика 

Історія, 

правознавство 

географія 

Іноземні мови 

Початкова школа 

Трудове навчання 

Фізкультура, «Захист 

Вітчизни» основи 

здоров’я 

Соціально-психологічна 

служба  

Психолого-педагогічний 

семінар  

Інформаційний центр 

Бібліотека  Читальний 

зал  

Атестаційна 

комісія  

Атестація  Узагальнення досвіду  

роботи вчителів 

Методичні декади, 

місячники  

Творчі групи 

вчителів  

Учителі предметів художньо-

естетичного циклу  

Динамічна тимчасова 

група вчителів 5 класів  

Методична рада 

ХСШ І-ІІІ ступенів 

№ 62 



10 

Додаток  3 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62  

12.08.2021       № 126 
 

   Місяць 

 

 

Заходи 

 

Вере-

сень 

Жовтень Листо-

пад 

Грудень Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень 

Засідання 

методич-

ної ради 

20.09   13.12  14.02    09.06 

Засідання 

методич-

них 

об’єднань, 

творчих 

груп 

І 

тиждень 

 І 

тиждень 

 ІІ 

тиждень 

 ІV 

тиждень 

 1-ІІ 

тиждень 

І 

тиждень 

Школа 

професій-

ної 

адаптації 

молодого 

вчителя 

ІІ 

тиждень 

 І 

тиждень 

   ІІІ 

тиждень 

  І 

тиждень 

Психоло-

го-педаго-

гічний 

семінар 

  ІІ 

тиждень 

  ІІІ 

тиждень 

   з 01.06 

класні 

керівни-

ки 1-х 

класів 

Предметні 

тижні, 

декади 

МО 

  Фізичної 

культу-

ри 

04.11.-

08.11. 

Предме-

ти худ.-

естет. 

циклу 

16.12.-

20.12. 

 

Матема-

тика, 

інформа-

тика 

20.01.-

24.01. 

Іноземної 

мови, 

рос.мови 

і літе-

ратури 

10.02-

14.02. 

Укр. 

мови і 

літера-

тури, 

суспіль-

них наук 

І-ІІ 

тиждень 

Природ-

ничий 

цикл, 

трудове 

навчан-

ня 

ІІ-ІІІ 

декада 

  

Тижні 

педмай-

стерності 

 Тиждень 

настав-

ника 

  Місячник 

педагогічної 

майстерності 

вчителів, які 

атестуються 

 Тиждень 

молодо-

го 

спеціа-

ліста 

  

Творчі 

звіти 

вчителів 

      Вчителі, 

які 

атесту-

ються 

   

Атестація 

вчителів 

 АК № 1 

11.10 

 АК № 2 

27.12 

 АК № 3 

22.02 

АК № 4 

25.03 

   



11 

 
Педаго-

гічна рада 

    13.01  28.03  Педради 

з перево-

ду, 

випуску 

 

Круглий 

стіл 

 Вчителі 

5-х, 

класні 

керівни-

ки 1-х, 

4-х 

класів 

25.10 

       І 

тиждень 

Молоді 

спеціа-

лісти 

Олімпіади 

з базових 

дисциплін 

 І (шкіль-

ний 

етап) 

ІІ (районний етап) ІІІ (обласний) етап ІV (Всеукраїнський 

етап) 

  

Конкурс 

майстер-

ності 

«Учитель 

року» 

   Районний 

етап 

Місь-

кий 

етап 

     

Психоло-

го-педаго-

гічне 

діагносту-

вання 

Учні 1-х 

класів 

Учні 

1,5-х 

класів 

Педаго-

гічні 

праців-

ники 

учні 

8,10-х 

класів 

Педаго-

гічні 

працівни-

ки 

учні 6-х 

класів 

 Учні 9-х 

класів 

Педаго-

гічні 

праців-

ники 

учні 7-х 

класів 

Учні 4-х 

класів 

 Молоді 

спеціа-

лісти 

 

 

 

                                                                                                          



12 

Додаток  4 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62  

12.08.2021 №126  

 

 

План роботи методичної ради ХСШ І-ІІІ ступенів № 62  

на 2020/2021 навчальний рік    

 

Тематика засідань методичної ради    

Засідання № 1  17.09.2021    

 

1. Затвердження складу методичної ради.  

2. Вибори секретаря методичної ради.  

3. Організація методичної роботи в школі у 2021/2022 н.р. Шляхи реалізації 

науково-методичної проблеми "Створення психолого-педагогічних умов для 

підвищення рівня навчальних досягнень і формування активності та загальної 

культури учнів».  

4. Затвердження плану роботи ради методичного кабінету на 2021/2022 н. р.  

5. Організація науково-дослідницької роботи учнів у 2021/2022 н.р.  

6.  Вимоги до плану роботи методичного об’єднання вчителів-предметників.    

 

Засідання № 2  10.12.2021    

 

1. Підготовка та проведення педагогічної ради "Сучасний урок – спільна 

творчість учителя й учнів”.  

2. Про участь у конкурсі педагогічної майстерності "Учитель року – 2022” .  

3. Про підсумки вивчення питання «Моніторинг стану роботи з обдарованими 

дітьми».  

 

Засідання № 3  14.02.2022 

    

1. Підготовка та проведення педагогічної ради «Здійснення міжпредметних 

зв’язків у процесі викладання наук».  

2. Аналіз результативності виступу учнівської команди у ІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін, конкурсі-захисті 

науково-дослідницьких робіт МАН.  

3. Про підготовку узагальнених матеріалів з досвіду роботи вчителів-

предметників. 

4. Про результати моніторингового дослідження «Моніторинг інформаційної 

культури та рівня ІКТ вчителями». 



13 

Засідання № 4  09.06.2022 

    

1. Про результати організації і проведення методичної роботи з педагогічними 

кадрами. Звіт про роботу методичних об’єднань, творчих груп учителів-

предметників.  

2. Підсумки курсової підготовки, підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників за навчальний рік.  

3. Вироблення і прийняття рекомендацій щодо основних напрямків методичної 

роботи школи в 2022/2023 навчальному році. 

4. Схвалення авторських, адаптованих  програм гуртків, факультативів. 



  

Додаток  5 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62  

12.08.2021         № 126 

 

 

План роботи школи молодого вчителя  

на 2021/2022 навчальний рік    

 

Засідання № 1  вересень 2021 року  

 

1. Організаційні питання: знайомство зі школою, Правилами внутрішнього 

трудового розпорядку. 

2. Вимоги до ведення шкільної документації: оформлення класного журналу, 

календарно-тематичних планів, поурочних планів, особових справ учнів. 

3. Організація наставництва.  

4. Самоосвіта молодого вчителя. 

 

Засідання № 2   жовтень  2021 року 

    

1. Про відвідування відкритих уроків учителів-наставників. 

2. Про результати відвідування уроків молодих спеціалістів. 

 

Засідання № 3   листопад  2021 року   

 

1. Урок – основна форма навчання: типи, структура, форми проведення уроків. 

Вимоги до сучасного уроку.  

2. Поєднання колективних та індивідуальних форм навчання на уроці.      

 

 

Засідання № 4 березень 2022  року 

  

1. Сучасні освітні технології в навчальному процесі. 

2. Шляхи та способи активізації пізнавальної діяльності школярів. 

3. Про підготовку до тижня молодого спеціаліста. 

 

Засідання № 5  червень  2022  року 

      

1. Звіт про проходження стажування «Мої педагогічні знахідки».  


